
Platz 1. Spieler Club Holz + / - 2. Spieler Club Holz + / - Gesamt + / -

1. Malte Buschbeck KSG Cuxhaven 1113 63 Christian Spyra Rivalen Hannover 1103 53 2216 116

2. Jens Kohlenberg LTS Bremerhaven 1107 57 Boris Kölpin Rot-Weiß Berlin 1098 48 2205 105

3. Stefan Prentkowski Hamburg 46 1112 62 Michael Jirsak TuS Berne 1092 42 2204 104

4. Sebastian Krause SV 90 Fehrbellin 1106 56 Dirk Sperling SVL Seedorf v. 1919 1095 45 2201 101

5. Rainer Schuldes Rot-Weiß Seyda 1098 48 Lothar Frei FE 27 Spandau 1100 50 2198 98

6. Jan Stender KSK Oldenburg 1097 47 Jörg Vogelmann KSK Oldenburg 1099 49 2196 96

7. Sascha Engel SV 07 Moringen 1117 67 Gerhard Peckmann SV 07 Moringen 1078 28 2195 95

8. Kai Wolffram KSK Rivalen Hannover 1085 35 Jan Christian Sales VfL Grasdorf 1101 51 2186 86

3. offene Lüneburger Stadtmeisterschaft

 im Paarkegeln vom 27.06. - 28.06.2009

  im Kegelsportzentrum Lüneburg 

 Herren Doppel 

8. Kai Wolffram KSK Rivalen Hannover 1085 35 Jan Christian Sales VfL Grasdorf 1101 51 2186 86

9. Mathias Stiefeling Steckenpferd Lüneburg 1078 28 Christoph Bednarz Steckenpferd Lüneburg 1105 55 2183 83

10. Henrik Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1084 34 Alexander Eggers ETV/Phönix Kiel 1096 46 2180 80

11. Benjamin Rudolphf MPV/NKC 72 Berlin 1081 31 Jochen Neubauer Genthiner KC 1096 46 2177 77

12. Manfred Broer Hoisbüttler SV 1097 47 Kai Hölscher Hoisbüttler SV 1073 23 2170 70

13. Thorsten Scheidler KSK Rivalen Hannover 1077 27 Dirk Richter KSK Rivalen Hannover 1092 42 2169 69

14. Marcus Jäger KV Bremerhaven 1089 39 Guido Schümann ISV 09 Itzehoe 1069 19 2158 58

15. Anwar Dkhil KSG Altona 1072 22 Thorsten Krohn 1. SC Norderstedt 1080 30 2152 52

16. Marc Wiemer An der Este 1054 4 Thomas Zelder PSV Lehrte 1095 45 2149 49

17. Günter Schachtebeck SV 07 Moringen 1057 7 Detlef Haupt SV 07 Moringen 1091 41 2148 48

18. Steffen Ast MSC Waren 1089 39 Marcel Reemts Unterweser 1051 1 2140 40

19. Klaus Tute VfL Grasdorf 1054 4 Ralf Mitscherling VfL Grasdorf 1084 34 2138 38

20. Johannes Brix Heideblüte Lüneburg 1071 21 Rolf Eggert Heideblüte Lüneburg 1061 11 2132 32

21. Peter Münzel Deutsche Bank 1058 8 Axel Schmidt Blau-Gelb Alt-Jabel 1071 21 2129 29

22. Rolf Bubert Hamburg 46 1086 36 Hans Ingensand BSG OTTO 1042 -8 2128 28

23. Jörg Zenke Mohnhof Bergedorf 1061 11 Klaus-Dieter Bauer Mohnhof Bergedorf 1065 15 2126 26

24. Wilhelm Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1051 1 Gerd Wunsch Steckenpferd Lüneburg 1070 20 2121 21

25. Nils Stehmeier Störtebeker Bremen 1044 -6 Frank Gerken ISV 09 Itzehoe 1071 21 2115 15

26. Hubert Gröncke 1. SC Norderstedt 1043 -7 Günter Krohn 1. SC Norderstedt 1066 16 2109 9



Platz Name Club Holz + / -

1. Sascha Engel SV 07 Moringen 1117 67

2. Malte Buschbeck KSG Cuxhaven 1113 63

3. Stefan Prentkowski Hamburg 46 1112 62

4. Jens Kohlenberg LTS Bremerhaven 1107 57

5. Sebastian Krause SV 90 Fehrbellin 1106 56

6. Christoph Bednarz Steckenpferd Lüneburg 1105 55

7. Christian Spyra Rivalen Hannover 1103 53

8. Jan Christian Sales VfL Grasdorf 1101 51

9. Lothar Frei FE 27 Spandau 1100 50

10. Jörg Vogelmann KSK Oldenburg 1099 49

11. Rainer Schuldes Rot-Weiß Seyda 1098 48

12. Boris Kölpin Rot-Weiß Berlin 1098 48

13. Jan Stender KSK Oldenburg 1097 47
14. Manfred Broer Hoisbüttler SV 1097 47

15. Alexander Eggers ETV/Phönix Kiel 1096 46

16. Jochen Neubauer Genthiner KC 1096 46

17. Dirk Sperling SVL Seedorf v. 1919 1095 45

18. Thomas Zelder PSV Lehrte 1095 45

19. Michael Jirsak TuS Berne 1092 42

20. Dirk Richter KSK Rivalen Hannover 1092 42

21. Detlef Haupt SV 07 Moringen 1091 41

Einzelwertung Herren Doppel

3. offene Lüneburger Stadtmeisterschaft

 im Paarkegeln vom 27.06. - 28.06.2009

 im Kegelsportzentrum Lüneburg

21. Detlef Haupt SV 07 Moringen 1091 41

22. Marcus Jäger KV Bremerhaven 1089 39

23. Steffen Ast MSC Waren 1089 39
24. Rolf Bubert Hamburg 46 1086 36

25. Kai Wolffram KSK Rivalen Hannover 1085 35

26. Henrik Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1084 34 11

27. Ralf Mitscherling VfL Grasdorf 1084 34 5

28. Benjamin Rudolphf MPV/NKC 72 Berlin 1081 31 1

29. Thorsten Krohn 1. SC Norderstedt 1080 30 11

30. Mathias Stiefeling Steckenpferd Lüneburg 1078 28 11

31. Gerhard Peckmann SV 07 Moringen 1078 28 8

32. Thorsten Scheidler KSK Rivalen Hannover 1077 27 12

33. Kai Hölscher Hoisbüttler SV 1073 23 5

34. Anwar Dkhil KSG Altona 1072 22 5

35. Johannes Brix Heideblüte Lüneburg 1071 21 8

36. Axel Schmidt Blau-Gelb Alt-Jabel 1071 21 12

37. Frank Gerken ISV 09 Itzehoe 1071 21 12

38. Gerd Wunsch Steckenpferd Lüneburg 1070 20 1

39. Guido Schümann ISV 09 Itzehoe 1069 19 12

40. Günter Krohn 1. SC Norderstedt 1066 16 5

41. Klaus-Dieter Bauer Mohnhof Bergedorf 1065 15 7

42. Jörg Zenke Mohnhof Bergedorf 1061 11 1

43. Rolf Eggert Heideblüte Lüneburg 1061 11 1

44. Peter Münzel Deutsche Bank 1058 8 1

45. Günter Schachtebeck SV 07 Moringen 1057 7 1

46. Marc Wiemer An der Este 1054 4 11

47. Klaus Tute VfL Grasdorf 1054 4 12

48. Wilhelm Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1051 1 10

49. Marcel Reemts Unterweser 1051 1 5

50. Nils Stehmeier Störtebeker Bremen 1044 -6 11

51. Hubert Gröncke 1. SC Norderstedt 1043 -7 12

52. Hans Ingensand BSG OTTO 1042 -8 8



Platz 1. Spieler Club Holz + / - 2. Spieler Club Holz + / - Gesamt + / -

1. Astrid Wesemann SSVK 1081 31 Dagmar Wölki SSVK 1096 46 2177 77

2. Sandra Görs Ellerbeker TV 1093 43 Kristina Kiehn Rot-Weiß Hamburg 1078 28 2171 71

3. Sandra Wesemann Rot-Weiß Hamburg 1082 32 Martina Buck Ahoi Hamburg 1085 35 2167 67

4. Carmen Wöhrn LTS Bremerhaven 1081 31 Simone Grziwa Carat Bremen 1085 35 2166 66

5. Kerstin Wiemer Este 75 Jork 1076 26 Ursula Dicks Este 75 Jork 1081 31 2157 57

6. Brigitte Bubert Rot-Weiß Hamburg 1078 28 Katrin Steeneck TSV Gnarrenburg 1077 27 2155 55

7. Claudia Sponholz KV Hansa Stralsund 1066 16 Ines Wöhrn KV Bremerhaven 1085 35 2151 51

8. Kirsten Ruge Mohnhof Bergedorf 1080 30 Birgit Hartmann Mohnhof Bergedorf 1062 12 2142 42

9. Marianne Ahrendt KC Einheit 95 Schwerin 1064 14 Petra Drefers KC Einheit 95 Schwerin 1076 26 2140 40

10. Ricarda Harrmann 1. SC Norderstedt 1068 18 Jenilee Sales DKC Hannover 1062 12 2130 30

17 12 2129 29

3. offene Lüneburger Stadtmeisterschaft

 im Paarkegeln vom 27.06. - 28.06.2009

  im Kegelsportzentrum Lüneburg 

 Damen Doppel 

10. 1. SC Norderstedt 1068 18 Jenilee Sales DKC Hannover 1062 12 2130 30

11. Alexandra Plähn Unterlüß 1067 17 Stephanie Zydek Unterlüß 1062 12 2129 29

12. Janina Karkhoff NSF Berlin 1064 14 Christiane Gebauer Ahoi Hamburg 1063 13 2127 27

13. Simone Schallock KC Einheit 95 Schwerin 1049 -1 Doreen Vanselow KC Einheit 95 Schwerin 1055 5 2104 4

14. Marlies Stein Mohnhof Bergedorf 1053 3 Angela Hubert Mohnhof Bergedorf 1051 1 2104 4

15. Alina Klann KV Hagen 1027 -23 Sabine Wenke VSK Segeberg 1051 1 2078 -22



Platz Name Club Holz + / -

1. Dagmar Wölki SSVK 1096 46

2. Sandra Görs Ellerbeker TV 1093 43

3. Martina Buck Ahoi Hamburg 1085 35

4. Simone Grziwa Carat Bremen 1085 35

5. Ines Wöhrn KV Bremerhaven 1085 35

6. Sandra Wesemann Rot-Weiß Hamburg 1082 32

7. Astrid Wesemann SSVK 1081 31

8. Carmen Wöhrn LTS Bremerhaven 1081 31

9. Ursula Dicks Este 75 Jork 1081 31

10. Kirsten Ruge Mohnhof Bergedorf 1080 30

11. Brigitte Bubert Rot-Weiß Hamburg 1078 28

12. Kristina Kiehn Rot-Weiß Hamburg 1078 28

13. Katrin Steeneck TSV Gnarrenburg 1077 27

14. Kerstin Wiemer Este 75 Jork 1076 26

15. Petra Drefers KC Einheit 95 Schwerin 1076 26

16. Ricarda Harrmann 1. SC Norderstedt 1068 18 5

Einzelwertung Damen Doppel

3. offene Lüneburger Stadtmeisterschaft

 im Paarkegeln vom 27.06. - 28.06.2009

 im Kegelsportzentrum Lüneburg

16. Ricarda Harrmann 1. SC Norderstedt 1068 18 5

17. Alexandra Plähn Unterlüß 1067 17 11

18. Claudia Sponholz KV Hansa Stralsund 1066 16 10

19. Marianne Ahrendt KC Einheit 95 Schwerin 1064 14

20. Janina Karkhoff NSF Berlin 1064 14

21. Christiane Gebauer Ahoi Hamburg 1063 13

22. Birgit Hartmann Mohnhof Bergedorf 1062 12

23. Jenilee Sales DKC Hannover 1062 12

24. Stephanie Zydek Unterlüß 1062 12

25. Doreen Vanselow KC Einheit 95 Schwerin 1055 5

26. Marlies Stein Mohnhof Bergedorf 1053 3

27. Angela Hubert Mohnhof Bergedorf 1051 1

28. Sabine Wenke VSK Segeberg 1051 1

29. Simone Schallock KC Einheit 95 Schwerin 1049 -1

30. Alina Klann KV Hagen 1027 -23



Platz 1. Spieler Club Holz + / - 2. Spieler Club Holz + / - Gesamt + / -

1. Kristina Kiehn Rot-Weiß Hamburg 1116 66 Christoph Bednarz Steckenpferd Lüneburg 1105 55 2221 121

2. Astrid Wesemann SSVK 1092 42 Rainer Schuldes Rot-Weiß Seyda 1111 61 2203 103

3. Janina Karkhoff NSF Berlin 1090 40 Malte Buschbeck KSG Cuxhaven 1106 56 2196 96

4. Sandra Wesemann Rot-Weiß Hamburg 1099 49 Stefan Prentkowki Hamburg 46 1096 46 2195 95

5. Sandra Görs Ellerbeker TV 1087 37 Alexander Eggers ETV/Phönix Kiel 1107 57 2194 94

6. Tanja Jäger KV Bremerhaven 1094 44 Marcus Jäger KV Bremerhaven 1098 48 2192 92

7. Dagmar Wölki SSVK 1090 40 Lothar Frei FE 27 Spandau 1102 52 2192 92

8. Christiane Gebauer Ahoi Hamburg 1102 52 Michael Jirsak TuS Berne 1080 30 2182 82

9. Claudia Sponholz KV Hansa Stralsund 1092 42 Steffen Ast MSC Waren 1089 39 2181 81

10. Carmen Wöhrn LTS Bremerhaven 1077 27 Frank Gerken ISV 09 Itzehoe 1102 52 2179 79

11. Petra Drefers KC Einheit 95 Schwerin 1072 22 Eckhard Johnke SVL Seedorf 1107 57 2179 79

3. offene Lüneburger Stadtmeisterschaft

 im Paarkegeln vom 27.06. - 28.06.2009

  im Kegelsportzentrum Lüneburg 

 Mixed 

11. Petra Drefers KC Einheit 95 Schwerin 1072 22 Eckhard Johnke SVL Seedorf 1107 57 2179 79

12. Brigitte Bubert Rot-Weiß Hamburg 1084 34 Rolf Bubert Hamburg 46 1094 44 2178 78

13. Kathrin Steeneck TSV Gnarrenburg 1082 32 Henrik Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1095 45 2177 77

14. Ricarda Harrmann 1. SC Norderstedt 1080 30 Mathias Stiefeling Steckenpferd Lüneburg 1095 45 2175 75

15. Simone Grziwa Carat Bremen 1089 39 Nils Stehmeier Störtebeker Bremen 1081 31 2170 70

16. Jenilee Sales DKC Hannover 1051 1 Jan Christian Sales VfL Sales 1119 69 2170 70

17. Sylvia Pantzke Hoisbütteler SV 1094 44 Manfre Broer Hoisbütteler SV 1074 24 2168 68

18. Simone Schallock KC Einheit 95 Schwerin 1076 26 Jochen Neubauer Genthiner KC 1092 42 2168 68

19. Mareike Blödorn TuS Berne 1076 26 Christian Schröder TuS Berne 1084 34 2160 60

20. Ines Wöhrn KV Bremerhaven 1087 37 Marcel Reemts Unterweser 1063 13 2150 50

21. Sandra Oetling Blau-Weiß Harburg 1044 -6 Sascha Beyse SG Harburg 1102 52 2146 46

22. Alina Klann KV Hagen 1031 -19 Boris Kölpin Rot-Weiß Berlin 1113 63 2144 44

23. Marie-Luise Stiefeling Fideler Pudel Lüneburg 1073 23 Johannes Brix Heideblüte Lüneburg 1061 11 2134 34

24. Stefanie Borowski Einzel 1060 10 Benjamin Rudolphf MPV/NKC 72 Berlin 1068 18 2128 28

25. Birgitt Schumacher Rot-Weiß Hamburg 1056 6 Stefan Gieseking Matador Lüneburg 1050 0 2106 6

26. Sabine Wenke VSK Segeberg 1039 -11 Anwar Dkhil KSG Altona 1065 15 2104 4

27. Annegret Kiehn Fideler Pudel Lüneburg 1032 -18 Wilhelm Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1061 11 2093 -7

28. Melanie Ranft Hoisbütteler SV 1031 -19 Ingo Kroeg Hoisbütteler SV 1056 6 2087 -13



Platz Name Club Holz + / -

1. Kristina Kiehn Rot-Weiß Hamburg 1116 66

2. Christiane Gebauer Ahoi Hamburg 1102 52

3. Sandra Wesemann Rot-Weiß Hamburg 1099 49

4. Tanja Jäger KV Bremerhaven 1094 44

5. Sylvia Pantzke Hoisbütteler SV 1094 44

6. Astrid Wesemann SSVK 1092 42

7. Claudia Sponholz KV Hansa Stralsund 1092 42

8. Dagmar Wölki SSVK 1090 40

9. Janina Karkhoff NSF Berlin 1090 40 8

10. Simone Grziwa Carat Bremen 1089 39 11

11. Sandra Görs Ellerbeker TV 1087 37 1

12. Ines Wöhrn KV Bremerhaven 1087 37 10

13. Brigitte Bubert Rot-Weiß Hamburg 1084 34 8

14. Kathrin Steeneck TSV Gnarrenburg 1082 32 7

15. Ricarda Harrmann 1. SC Norderstedt 1080 30 5

16. Carmen Wöhrn LTS Bremerhaven 1077 27 12

Einzelwertung Damen Mixed

3. offene Lüneburger Stadtmeisterschaft

 im Paarkegeln vom 27.06. - 28.06.2009

 im Kegelsportzentrum Lüneburg

16. Carmen Wöhrn LTS Bremerhaven 1077 27 12

17. Simone Schallock KC Einheit 95 Schwerin 1076 26 1

18. Mareike Blödorn TuS Berne 1076 26 1

19. Marie-Luise Stiefeling Fideler Pudel Lüneburg 1073 23 5

20. Petra Drefers KC Einheit 95 Schwerin 1072 22 10

21. Stefanie Borowski Einzel 1060 10 7

22. Birgitt Schumacher Rot-Weiß Hamburg 1056 6 1

23. Jenilee Sales DKC Hannover 1051 1

24. Sandra Oetling Blau-Weiß Harburg 1044 -6

25. Sabine Wenke VSK Segeberg 1039 -11

26. Annegret Kiehn Fideler Pudel Lüneburg 1032 -18

27. Melanie Ranft Hoisbütteler SV 1031 -19

28. Alina Klann KV Hagen 1031 -19



Platz Name Club Holz + / -

1. Jan Christian Sales VfL Sales 1119 69 8

2. Boris Kölpin Rot-Weiß Berlin 1113 63 11

3. Rainer Schuldes Rot-Weiß Seyda 1111 61 11

4. Alexander Eggers ETV/Phönix Kiel 1107 57 8

4. Eckhard Johnke SVL Seedorf 1107 57 10

6. Malte Buschbeck KSG Cuxhaven 1106 56 12

7. Christoph Bednarz Steckenpferd Lüneburg 1105 55 10

8. Frank Gerken ISV 09 Itzehoe 1102 52 10

9. Lothar Frei FE 27 Spandau 1102 52 7

10. Sascha Beyse SG Harburg 1102 52 5

11. Marcus Jäger KV Bremerhaven 1098 48 1

12. Stefan Prentkowki Hamburg 46 1096 46 10

13. Mathias Stiefeling Steckenpferd Lüneburg 1095 45 5

14. Henrik Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1095 45 1

15. Rolf Bubert Hamburg 46 1094 44 7

16. Jochen Neubauer Genthiner KC 1092 42 11

Einzelwertung Herren Mixed

3. offene Lüneburger Stadtmeisterschaft

 im Paarkegeln vom 27.06. - 28.06.2009

 im Kegelsportzentrum Lüneburg

16. Jochen Neubauer Genthiner KC 1092 42 11

17. Steffen Ast MSC Waren 1089 39 10

18. Christian Schröder TuS Berne 1084 34 1

19. Nils Stehmeier Störtebeker Bremen 1081 31 7

20. Michael Jirsak TuS Berne 1080 30 10

21. Manfre Broer Hoisbütteler SV 1074 24 1

22. Benjamin Rudolphf MPV/NKC 72 Berlin 1068 18 11

23. Anwar Dkhil KSG Altona 1065 15

24. Marcel Reemts Unterweser 1063 13

25. Wilhelm Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1061 11

26. Johannes Brix Heideblüte Lüneburg 1061 11

27. Ingo Kroeg Hoisbütteler SV 1056 6

28. Stefan Gieseking Matador Lüneburg 1050 0


